Quæ si vera essent (*Pag. 89 et seq.*), et in aliquo eratum fuisset ab Augustino, cur ipsi prædicationibus ejus non resistebant, nec saltem aliquibus scriptis

eum a quo talis emanabat doctrina non conveniebant. A
 Is profecto auscultare non rennisset momentibus,
 quantum ipsi salva veritate licuisset. Et sane magna
 gloria sua consulissent humano generi, si Augu-
 stinum ab errore revocassent. Neque erat quod cen-
 sereat magnorum prius meritorum seni, cujus libros
 nemo reciperet, honorabiliter atque misericorditer
 ignoscendum.

At timidi censores adversarios tanti viri palam
 prosteri se non audebant, gnari perhonorificum esse
 omnium de eo iudicium, nec deesse qui famam ejus for-
 liter ac strenue tuerentur. Molestie ferebant quod his
 quæ adversus *excellentissimæ auctoritatis virum inter
 multas collationes asservant* Prosper resisteret. Nec
 dubitabant, si *quam hinc moverent questionem in quali-
 bet frequentia sacerdotum, in qualibet congregatione popu-
 lorum, centenis sibi beatissimi Augustini voluminibus
 obviandum fore*: quæ cum tenebris calumniarum dis-
 pulsas, cordibus audientium manifestare cõpissent
 potentissimam Christianæ fidei veritatem, vetarent a
 plis et fidelibus recipi amaritudinem illam fumosæ
 vanitatis volentium in sua justitia magis quam in Dei
 gratia gloriari. Igitur satis habebant occulta eum
 obtreactione mordere, quem non audebant constanter
 arguere (*Pag. 87*). Insuper eosdem rumores in ejus
 discipulos disseminabant, ne quis jam superasset
 eorum auctoritate pellerentur errores, quos illi a
 fidelibus probari cupiebant (*Pag. 98*).

ARTICULUS V.

*Suam Augustinique famam defendit S. Prosper, scri-
 bitque adversus ingratos.*

Rufinus Prosperi amicus rumoribus iis qui de er-
 roribus familiari suo temere afflictis disseminabantur
 commotus, litteras ad eum dedit (*Infra, pag. 87*). Ac
 ejus quidem litteras, ut *fraternæ sollicitudinis et sin-
 cerissimæ charitatis indices* Prosper accepit, pluri-
 busque ad eum rœscripsit, plenissima veritate pandens
 omnia quæ tum de Augustino ipso, tum de ipsius
 discipulis ad inanem invidiam ferebantur referen-
 turque. Multis in locis hujus suæ epistolæ de Augu-
 stino loquitur tamquam adhuc superstite: qui cum
 die 28 Augusti anni 430 vita excesserit, prorsus ante
 finem hujus anni epistolam scriptam fuisse necesse
 est (*Infra, pag. 89, 99*). In ea animadvertit ple-
 rasque gentes tunc primum Christianæ gratiæ fieri cõ-
 pisse participes, quam revera circa hanc ætatem
 beatus Palladius Hibernis intulit (*Noris. Hist. Pelag.
 l. 1 c. 3*).